Проект

Герб города Радужный

Городской округ Радужный
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от «__» _________2023 года							№ ___

О внесении изменений в решение Думы города Радужный от 30.09.2021 № 98 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории города Радужный»

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом города Радужный, Дума города Радужный решила:

1. Внести в приложение к решению Думы города Радужный от 30.09.2021 № 98 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории города Радужный» следующие изменения:
1.1. Раздел III дополнить пунктом 3.13 следующего содержания:
«3.13 В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям устанавливаются индикаторы риска нарушения обязательных требований согласно приложению к настоящему Положению.»;
1.2. Положение о муниципальном земельном контроле на территории города Радужный приложением (приложение).
2. Опубликовать (дополнить) настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы города	Глава города

_____________ Г.П. Борщёв	________ Н.А. Гулина
«___» _________20___ года			«___» __________ 20___ года

Приложение
к решению Думы города
от ___ .____.______№_____
Приложение к Положению о
 муниципальном земельном контроле
 на территории города Радужный
от ___.___._______ № ___
[bookmark: Par39]
[bookmark: _GoBack]Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований
законодательства, используемых для необходимости проведения
внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении
муниципального земельного контроля на территории города Радужный

1. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельный участок. Невыполнение обязательных требований к оформлению документов, являющихся основанием для использования земельных участков.
2. Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, правоустанавливающих документах на земельный участок.
3. Ограничение гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем доступа неограниченному кругу лиц на земельные участки общего пользования посредством установки ограждающих конструкций при отсутствии земельных отношений и (или) разрешительных документов на установку ограждающих конструкций.
4. Несоответствие фактического использования контролируемым лицом земельного участка виду разрешенного использования или цели использования земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, правоустанавливающих документах на земельный участок;
5. Длительное неосвоение земельного участка при условии, что с момента предоставления земельного участка прошло более трех лет либо истек срок освоения земельного участка, указанный в договоре аренды земельного участка, а на земельном участке не наблюдаются характерные изменения (отсутствие объекта капитального строительства, ведения строительных работ и иных действий по использованию земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием и условиями предоставления).»